
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«ХАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

 

 

П Р И К А З 

от  12.09.2023 г.                                                                                                           №  166 

г. Харовск 

 

Об организации и сроках проведения 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году 

  

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. № 678, приказом Управления образования администрации Харовского 

муниципального района «Об организации и сроках проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» от 04.09.2023  г. №123, 

а также в целях создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, 

выявления и развития творческих способностей обучающихся, интереса к научно-

исследовательской деятельности,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиады), Скворцову Ольгу Юрьевну, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

2. Назначить ответственными за проведение Олимпиады на платформе 

«Сириус.Курсы»: 

- Малышеву И.Н., по физике, математике, астрономии; 

- Смирнову Н.Э., по математике; 

- Ярема Е.С., по информатике, математике; 

- Денисову О.Н., по химии, биологии; 

- Сняткову И.В., по биологии; 

- Гаврилова Д.Ю., программиста ОУ 

3. Скворцовой О.Ю.:  

- в срок с 26 сентября по 25 октября 2023 г. обеспечить организацию и проведение 

Олимпиады в соответствии с Организационно-технологической моделью проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Харовского 

муниципального района в 2023-2024 учебном году, разработанной в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»;  

- обеспечить проведение Олимпиады в соответствии с графиком проведения 

школьного этапа Олимпиады (Приложение); 

- предоставить в Управление образования протоколы проведения школьного этапа 

Олимпиады; базу данных (рейтинговые списки) всех участников школьного этапа 

Олимпиады по классам  по установленной форме в течение 3 (трёх) дней после 

проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- предоставить в Управление образования заявки на участие в муниципальном 

этапе Олимпиады по всем общеобразовательным предметам в срок до 01 ноября 2023 г. 

 4. Назначить организаторов и наблюдателей в аудиториях для проведения 

Олимпиады из числа педагогических работников: 

          - Небродову Л.Ю. -  учителя дефектолога 

          - Борисенкову И.Н. - зам. директора по УВР 

          - Сычеву О.М. – социального педагога 

          - Тубол П.С. – учителя физической культуры 

          - Гусева С.А – учителя технологии. 



  5. Назначить ответственными за сбор заявлений и согласий с родителей (законных 

представителей) обучающихся 4- 9 класса классных руководителей: 

           4А – Чернышеву С.Н. 

4Б – Мальцеву М.С. 

5А – Денисову О.Н. 

5Б – Плетюгину М.Г. 

6 – Ярема Е.С. 

7А – Хломову Л.А. 

7Б – Небродову Л.Ю. 

8А - Малышеву И.Н. 

8Б – Сняткову И.Н. 

9 - Корчагину Т.Н. 

  6. Учителям-предметникам обеспечить явку участников Олимпиады согласно 

времени проведения. 

            7.  Включить  в состав  предметного жюри  школьного этапа ВОШ и назначить 

ответственными за проверку олимпиадных заданий, заполнение протоколов и создание 

банка данных (рейтинговые списки)  по предмету в течение 3 – дней после проведения 

работы. 

- Корчагину Т.Н., учителя русского языка и литературы 

- Плетюгину М.Г., учителя русского языка 

- Чернышеву С.Н.,  учителя начальных классов 

- Мальцеву М.С., учителя начальных классов 

- Малышеву И.Н , учителя  физики и  астрономии 

- Денисову О.Н, учителя химии  

- Сняткову И.В.,учителя  географии  и ОБЖ 

- Скворцову О.Ю., учителя технологии 

- Гусева С.А., учителя технологии 

- Смирнову Н.Э.,учителя математики 

- Ярема Е.С., учителя информатики 

- Тубол П.С, учителя физической культуры 

- Шахову К.В, учителя истории и обще6ствознания  

8. Гаврилову Д.Ю., программисту ОУ обеспечить техническое сопровождение 

Олимпиады на платформе «Сириус.Курсы».  

 9. Контроль исполнения приказа возложить на Скворцову О.Ю., заместителя 

директора по УВР.  

 

Директор          М.С. Соколова 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МБОУ «Харовская СОШ №2» 

от 12.09.2023 г. № 166 

 

 

График проведения школьного этапа Олимпиады 

в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Дата проведения Предмет Классы 

1.  26 сентября 2023 Физика (платформа 

«Сириус.Курсы») 

7-11 

2.  27 сентября 2023 Литература 5-11 

3.  28 сентября 2023 География 6-11 

4.  29 сентября 2023 Английский язык 5-11 

5.  2 октября 2023 Немецкий язык 5-11 

6.  3 октября 2023 Химия (платформа 

«Сириус.Курсы») 

7-11 

7.  5 октября 2023 Астрономия (платформа 

«Сириус.Курсы») 

5-11 

8.  6 октября 2023 Русский язык 4-11 

9.  9 октября 2023 История 6-11 

10.  10 октября 2023 Биология (платформа 

«Сириус.Курсы») 

5-11 

11.  11 октября 2023 Обществознание 7-11 

12.  12 октября 2023 Экология 9-11 

13.  13 октября 2023 Право 9-11 

14.  16 октября 2023 Экономика 9-11 

15.  17 октября 2023 Математика (платформа 

«Сириус.Курсы») 

4-6 

16.  18 октября 2023 Математика (платформа 

«Сириус.Курсы») 

7-11 

17.  19 октября 2023 Искусство (мировая художественная 

культура) 

5-11 

18.  20 октября 2023 ОБЖ 7-9 

19.  23 октября 2023 Технология 5-9 

20.  24 октября 2023 Информатика (платформа 

«Сириус.Курсы») 

5-11 

21.  25 октября 2023 Физическая культура 5-11 

 

 
 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ХАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»
	П Р И К А З

